

Palmas - TO, 13 de Setembro de 2024.

**AO**  
**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**  
**PROCESSO ADM Nº 2024003222**  
**ABERTURA: 13/09/2024 ÀS 08h30min (Horário de Brasília/DF)**

**PROPOSTA DE PREÇO**

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MARCA       | VLR UNT R\$ | VLR TOTAL R\$ |
|------|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------|
| 1    | 300 | UND | <b>Água Sanitária 1 Litro:</b><br>Para Combate De Bactérias - Como <i>staphylococcus Aureuse</i> <i>Salmonellacholeraesuis</i> , Com teor de cloro ativo. Utilização: Limpa pisos, Azulejos, Caixa de água, Vasos sanitários, Lixeiras, Ralos, Pias, Quintais, Telhados, Etc, Com Alvejante E Com Desodorante. | NAZARÉ      | 2,86        | 858,00        |
| 2    | 10  | UND | <b>Pá coletora de lixo:</b><br>Cabo De Madeira Longo Revestido complástico- Utilizada Em Todos Os Ambientes.                                                                                                                                                                                                   | COAFÁCIL    | 9,90        | 99,00         |
| 3    | 50  | UND | <b>Pano de chão de algodão Branco:</b><br>Alvejado Para Limpeza.Tamanho: 50X70Cm.                                                                                                                                                                                                                              | COPA LIMPA  | 11,90       | 595,00        |
| 4    | 50  | PCT | <b>Saco Plástico Especial Para Coleta De Lixo:</b><br>Capacidade Aprox. De 15 Litros, Extra-Reforçado Fabricado em polietileno De Baixa Densidade Na Cor Preta,Acondicionadoem Pacotescontendonon Mínimo 20 Unidades.                                                                                          | RAVA        | 3,90        | 195,00        |
| 5    | 20  | PCT | <b>Vassoura Nylon:</b><br>Com cabo, para limpeza de pisos diversos - Corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm.                                                                           | DISTAK      | 12,00       | 240,00        |
| 6    | 10  | UND | <b>Coador de café:</b><br>Em malha 100% algodão - Com cabo metálico, de madeira ou de plástico e estrutura em arame. Dimensão aproximada de 15 cm.                                                                                                                                                             | BEAUTY      | 9,90        | 99,00         |
| 7    | 10  | UND | <b>Recipiente em vidro:</b><br>Para guardar mantimentos (café e açúcar).                                                                                                                                                                                                                                       | VIVA VIDROS | 13,25       | 132,50        |
| 8    | 30  | PAR | <b>Luvas látex natural:</b><br>Cano médio, tamanho G (para limpeza).                                                                                                                                                                                                                                           | NOBRE       | 3,91        | 117,30        |
| 9    | 100 | UND | <b>Papel higiênico:</b><br>Folha dupla neutro, pacote com 12 rolos de 30 m x 10 cm.                                                                                                                                                                                                                            | TOM         | 12,20       | 1.220,00      |
| 10   | 10  | UND | <b>Rodo:</b><br>Cabo madeira plastificada, material suporte alumínio, cabo 1,40 m, comprimento suporte 30 cm, quantidade de borrachas 2 un.                                                                                                                                                                    | PURA CASA   | 29,41       | 294,10        |
| 11   | 5   | UND | <b>Desentupidor de vaso:</b><br>Cabo madeira, base borracha. Dimensões aproximadas do produto: (LxAxP) 16 x 7,3 x 16 cm, peso aproximado do produto: 300 g.                                                                                                                                                    | SACRAMENTO  | 13,40       | 67,00         |
| 12   | 5   | UND | <b>Bandeja plástica grande</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DELLAPLAST  | 30,40       | 152,00        |
| 13   | 24  | UND | <b>Copo de vidro:</b><br>300 ml, tipo americano duplo.                                                                                                                                                                                                                                                         | NADIR       | 4,50        | 108,00        |
| 14   | 20  | CX  | <b>Palito de fósforo:</b><br>Caixa com 40 palitos, em madeira.                                                                                                                                                                                                                                                 | GABOARDI    | 4,97        | 99,40         |
| 15   | 10  | UND | <b>Escova para lavar roupa:</b><br>Material sintético, resistente, com cerdas de nylon, formato oval.                                                                                                                                                                                                          | PURA CASA   | 3,85        | 38,50         |
| 16   | 50  | UND | <b>Veneno para insetos:</b><br>Aerosol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.                                                                                              | BUZZOFF     | 12,38       | 619,00        |
| 17   | 100 | PCT | <b>Saco plástico especial para coleta de lixo:</b><br>Capacidade aprox. de 50 litros. Extra-reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionado em pacotes com no mínimo 10 unidades.                                                                                           | RAVA        | 6,01        | 601,00        |
| 18   | 200 | UND | <b>Sabão em pó:</b><br>De 1ª qualidade, 1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                  | BH          | 8,50        | 1.700,00      |
| 19   | 50  | UND | <b>Álcool etílico:</b><br>70% (p/p) - Solução frasco 1 litro conforme monografia vigente da Farmacopeia Brasileira. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.                                                                   | PURA CASA   | 10,85       | 542,50        |
| 20   | 200 | UND | <b>Desinfetante:</b><br>2 litros, indicado na desinfecção, limpeza e desodorização de pisos, vasos sanitários, azulejos, ralos e de qualquer ambiente que necessite remoção de germes e bactérias.                                                                                                             | OESTE       | 7,20        | 1.440,00      |
| 21   | 50  | UND | <b>Desodorizador sanitário:</b><br>(Pedra sanitária), com suporte plástico. Aspecto físico: tablete sólido de 35 g.                                                                                                                                                                                            | Q-ODOR      | 4,07        | 203,50        |

Palmas - TO, 13 de Setembro de 2024.

**AO**  
**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**  
**PROCESSO ADM Nº 2024003222**  
**ABERTURA: 13/09/2024 ÀS 08h30min (Horário de Brasília/DF)**

**PROPOSTA DE PREÇO**

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCA             | VLR UNT R\$ | VLR TOTAL R\$ |
|------|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|---------------|
| 22   | 50  | UND | <b>Desodorizador:</b><br>Frasco 360 ml, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais ação neutralizante.                                                                                                                                                    | <b>PURA CASA</b>  | 14,98       | 749,00        |
| 23   | 20  | UND | <b>Esponja limpeza:</b><br>Material espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 73 mm, espessura mínima 20 mm.                                                      | <b>ASSOLAN</b>    | 1,21        | 24,20         |
| 24   | 30  | UND | <b>Flanela:</b><br>Comprimento 40 cm, largura 60 cm, cores laranja/branca.                                                                                                                                                                                                                        | <b>BAIANINHA</b>  | 5,27        | 158,10        |
| 25   | 20  | UND | <b>Rodo duplo:</b><br>60 cm com cabo plástico com as seguintes medidas: 1,20 cm.                                                                                                                                                                                                                  | <b>RODOFORT</b>   | 21,13       | 422,60        |
| 26   | 20  | EMB | <b>Sabão em barra:</b><br>Glicerinado, barra de 200 gramas em embalagem com 05 unidades - Biodegradável, multi-uso para limpeza geral.                                                                                                                                                            | <b>BRISA</b>      | 13,19       | 263,80        |
| 27   | 4   | UND | <b>Vassoura para teto:</b><br>Com cabo, vassoura limpa teto 1,80 cm, cabo de madeira.                                                                                                                                                                                                             | <b>RODOBEM</b>    | 22,86       | 91,44         |
| 28   | 50  | UND | <b>Colher para refeição descartável:</b><br>Plástico cristal resistente e atóxico. Embalagem com 50 unidades.                                                                                                                                                                                     | <b>STRAWPLAST</b> | 5,40        | 270,00        |
| 29   | 50  | UND | <b>Garfo plástico para refeição:</b><br>Extra, cristal, resistente. Embalagem com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                    | <b>STRAWPLAST</b> | 5,62        | 281,00        |
| 30   | 5   | UND | <b>Garrafa de café térmica de pressão:</b><br>Com capacidade para 1 litro, corpo de aço inox.                                                                                                                                                                                                     | <b>UNITERMI</b>   | 95,67       | 478,35        |
| 31   | 50  | UND | <b>Guardanapo de papel:</b><br>Branco, medindo aproximadamente 33 x 30 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujeiras, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades.                                                                                             | <b>SANTEPEL</b>   | 6,79        | 339,50        |
| 32   | 20  | UND | <b>Isqueiro:</b><br>Corpo revestido em plástico, peso aproximado de 10 g, com acendedor a gás embutido. Dimensão: 7,5 cm.                                                                                                                                                                         | <b>BIC</b>        | 6,59        | 131,80        |
| 33   | 2   | CX  | <b>Xícara para café:</b><br>Com pires, caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                     | <b>YANGZI</b>     | 63,00       | 126,00        |
| 34   | 30  | PAR | <b>Bota de segurança:</b><br>Material PVC cloreto de polivinila, material solado borracha antiderrapante, cor preta, tamanho 34 ao 42, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais.                                                                                                                 | <b>VIULCAFLEX</b> | 48,67       | 1.460,10      |
| 35   | 200 | UND | <b>Cera:</b><br>Tipo líquida - Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor/amarela/vermelha. Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.     | <b>POLITRIZ</b>   | 7,16        | 1.432,00      |
| 36   | 10  | UND | <b>Vassoura de pêlo:</b><br>Cabo de madeira, médio, medida mínima da base de 30 cm. De pêlo sintético de nylon, cabo de madeira, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo, comprimento útil do cabo montado (mínimo): 1,20 cm.                                                       | <b>PURA CASA</b>  | 16,50       | 165,00        |
| 37   | 10  | UND | <b>Balde de plástico resistente:</b><br>Reforçado com alça de ferro e com capacidade de 20 litros.                                                                                                                                                                                                | <b>ARQPLAST</b>   | 19,19       | 191,90        |
| 38   | 10  | UND | <b>Esponja limpeza:</b><br>Material - Lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: nº 2-textura grossa e sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, peso líquido mínimo: 60 g. Pacote com 8 unidades. | <b>ASSOLAN</b>    | 2,11        | 21,10         |
| 39   | 6   | UND | <b>Vassoura escovão:</b><br>25 cm, com cabo de alumínio 1,40 m e cerdas resistentes para garantir maior limpeza local sem deixar resíduos, suporte firme de alta durabilidade. Aplicações: limpeza pesada de hospitais e clínicas.                                                                | <b>PURA CASA</b>  | 17,69       | 106,14        |
| 40   | 10  | UND | <b>Lixeira em plástico rígido:</b><br>100 litros com tampa e pedal.                                                                                                                                                                                                                               | <b>VIENNA</b>     | 426,96      | 4.269,60      |
| 41   | 20  | CX  | <b>Copo descartável:</b><br>Com capacidade de 200 ml, pacotes com 100 copos. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida, acondicionado conforme aprazamento do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Caixa com 2500 unidades.                   | <b>PURA CASA</b>  | 201,69      | 4.033,80      |

Palmas - TO, 13 de Setembro de 2024.

AO  
ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024  
PROCESSO ADM Nº 2024003222  
ABERTURA: 13/09/2024 ÀS 08h30min (Horário de Brasília/DF)

## PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM            | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCA      | VLR UNT R\$ | VLR TOTAL R\$ |
|-----------------|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|---------------|
| 42              | 200 | UND | <b>Detergente líquido para uso doméstico:</b><br>Concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente e registrado no Ministério da Saúde. Embalagem de 500 ml.                                                                                                                                                                  | CONTIGO    | 1,65        | 330,00        |
| 43              | 10  | UND | <b>Mangueira de jardim:</b><br>Reforçada e flexível, com 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio e externa em PVC. Diâmetro de 1/2", espessura mínima da parede de 1,8 cm de diâmetro, pressão de até 12 bar (174 psi), temperatura de 50°C, 50 metros de comprimento, acompanha esguicho com iato regulável e adaptador com engate rosqueável. | TRAMONTINA | 252,00      | 2.520,00      |
| 44              | 20  | UND | <b>Escova para vaso:</b><br>Material plástico de alta qualidade e polipropileno, com suporte, base quadrada. Dimensões: 42 x 15 cm.                                                                                                                                                                                                                               | BRUBALAR   | 8,96        | 179,20        |
| 45              | 5   | UND | <b>Desentupidor de pia:</b><br>Borracha flexível, cor: preta, material cabo: plástico resistente, comprimento do cabo: 20 cm, tipo: sanfonado.                                                                                                                                                                                                                    | SACRAMENTO | 7,96        | 39,80         |
| 46              | 200 | PCT | <b>Saco plástico especial para coleta de lixo:</b><br>Capacidade aprox. de 100 litros. Extra-reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionado em pacotes contendo no mínimo 05 unidades.                                                                                                                                        | RAVA       | 9,90        | 1.980,00      |
| 47              | 20  | UND | <b>Touca descartável:</b><br>100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, com equilíbrio da sensação térmica durante o uso, média elasticidade fácil ajuste. Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                     | TALGE      | 16,16       | 323,20        |
| VALOR TOTAL R\$ |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |             | 29.808,43     |

Valor total da proposta: **R\$ 29.808,43 (Vinte e nove mil, oitocentos e oito reais e quarenta e três Centavos).**Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão;**Validade da Ata de Registro de Preço: **12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no Lei nº 14.133, de 2021;**Condições de Pagamento: **Será efetuado em até 30 dias após o recebimento da Nota Fiscal;**Prazo de entrega: **O prazo para entrega dos produtos após a ordem de fornecimento dos produtos serem emitida, será de até 08 (oito) dias após o recebimento;**Local de entrega: **Conforme edital;**Prazo de garantia: **Conforme edital;**Dados Bancários: **Banco: Itaú 341 - Ag. 6214 Conta Corrente nº 15.110-9 - PIX: 05891838000136;**Dados da pessoa competente para assinar a ARP: **Anderson Alves Macedo; portador da Carteira de Identidade nº 1.620.225/SSP-TO, inscrito no CPF nº 683.278.032-04, brasileiro, casado, administrador, residente e domiciliado na Quadra 706 Sul, Alameda 02, Residencial Classic - Apto 806-A - Plano Diretor Sul - 77.022-396 - Palmas/ TO;**

Palmas - TO, 13 de Setembro de 2024.

AO  
ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024  
PROCESSO ADM Nº 2024003222  
ABERTURA: 13/09/2024 ÀS 08h30min (Horário de Brasília/DF)

PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | VLR UNT R\$ | VLR TOTAL R\$ |
|------|-----|-----|----------------------|-------|-------------|---------------|
|------|-----|-----|----------------------|-------|-------------|---------------|

OBSERVAÇÕES

**Declaramos** que, a empresa cumpre plenamente os requisitos de **HABILITAÇÃO**, e de que conhece todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório, quanto às condições de qualificação jurídica, técnica, econômico-financeira e regularidade fiscal, e ainda, estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante do Edital ensejará aplicação de penalidade por parte da Licitante.

**Declaramos**, para os devidos fins que temos conhecimento do **Termo de Referência** do objeto desta peça editalícia e anuência das exigências contidas no Edital e seus anexos e que nossa proposta está de acordo com suas prerrogativas.

**Declaramos** plena aceitação do fornecimento com variação para mais ou para menos de até **25% (vinte e cinco) por cento**, dos quantitativos dos bens licitados e cotados desde de que respeitados as condições contratuais estabelecidas pelo edital.

**Declaramos ainda**, que estamos cientes de que o não cumprimento do disposto na referida declaração incidirá nas penalidades descritas no referido edital nas seções DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS e DA EXTENSÃO DAS PENALIDADES.

**Declaramos** que nos preços ora ajustados estão inclusos todas as despesas tais como: **fretes, tributos, seguros e demais encargos**.

**Declaramos** expressamente que atende **aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental**, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.

Atenciosamente,

  
Anderson Macedo  
Ampla Comercial Eireli  
CNPJ: 05.891.838/0001-36

**AMPLA COMERCIAL LTDA**  
**Anderson Alves Macedo**  
**CPF Nº 683.278.032-04 C.I. Nº 1.620.225/SSP-TO**